
 

 

Città di Luino 
Provincia di Varese 

 
P.zza C. Serbelloni, 1 21016 

Tel. +39 0332 543511 - FAX +39 0332 543516 
PEC: comune.luino@legalmail.it 

 
 Determinazione Dirigenziale n. 274 del 30/04/2025  

 

 

 Settore Servizi GeneraliCulturali 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI CANDIDATURE FINALIZZATE ALLA SELEZIONE DI 
RAGAZZI E RAGAZZE PER PARTECIPARE AL GEMELLAGGIO A PURKERSDORF IN AUSTRIA DAL 02 AL 09 
AGOSTO 2025. PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE CANDIDATURE 

 

 

Il Responsabile ad interim 
 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 184 del 27 marzo 2025 con la quale è stato approvato ed 
indetto avviso pubblico per la selezione di n. 12 ragazzi/e che costituiranno il gruppo che parteciperà 
gratuitamente al gemellaggio sportivo/culturale a Purkersdorf in Austria; 
CONSIDERATO che il gemellaggio si svolgerà in Austria nella cittadina di Purkersdorf dal 02 al 09 agosto 
2025 e il numero totale del gruppo di ragazzi/e deve essere di 12 partecipanti; 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura è fissato 
alle ore 12.00 del 5 maggio 2025; 
RITENUTO opportuno al fine di consentire la più ampia partecipazione all’iniziativa, tenuto conto altresì del 
numero delle domande pervenute sino ad oggi, prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle 
candidature alle ore 12.00 del 20 maggio 2025; 
VISTO il bilancio di previsione 2025 – 2027, esercizio 2025, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 3 del 24.02.2025, esecutiva ai sensi di legge; 
DATO ATTO della propria competenza in materia a seguito di decreto sindacale n. 2 del 21 marzo 2025 di 
proroga dell’incarico di elevata qualificazione ad interim per i Servizi Culturali e contestuale attribuzione 
delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DISPORRE la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle candidature per la 
partecipazione al gemellaggio a Purkersdorf alle ore 12.00 del 20 maggio 2025; 
2. DI PROCEDERE alla pubblicazione dell'avviso pubblico con termine di scadenza prorogato sul sito 
istituzionale dell’Ente (www.comune.luino.va.it) nella Homepage e nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”; 
3. DI INDIVIDUARE quale Responsabile del presente procedimento la Sottoscritta, Responsabile ad Interim 
dei Servizi Culturali; 
4. DI DARE ATTO di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in 

mailto:comune.luino@legalmail.it


 

posizione di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della 
Legge n. 241/1990, come modificato dall’art. 1, co. 41, della Legge n. 190/2012 e dell’art. 7, co. 2, del 
vigente “Codice di comportamento integrativo dei dipendenti comunali” approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 184 del 16.12.2024; 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione, in quanto non comporta impegni di spesa, non deve 
essere trasmessa al Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Patrimoniali per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Segreteria Generale per la registrazione nel 
registro generale delle determinazioni e per la contestuale pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente; 
7. DI DARE ATTO che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 
marzo 2005, n. 82 recante il “Codice dell'amministrazione digitale”. 
 
 
 

 

Il Resp. Settore Servizi GeneraliCulturali 
Cinzia Agrati 


